
Copia 

 

 

C O M U N E      DI     S C A R N A F I G  I 

 

PROVINCIA  DI  CUNEO 

____________ 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 32  

 

 

                          

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

L’anno duemilaventidue addì  

cinque del mese di aprile 

alle ore undici e minuti trentacinque nella solita  

sala delle riunioni, per convocazione disposta dal Sindaco 

si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE 

   

1. GHIGO Riccardo SINDACO Sì 

2. BOLLATI Mauro ASSESSORE VICE SINDACO Sì 

3. HELLMANN Francesco ASSESSORE Sì 

   

TOTALE PRESENTI:  3 

TOTALE ASSENTI:  0 

 

 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale  

Signora RABINO Dott.ssa Roberta, 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor 

GHIGO Riccardo nella sua qualità di SINDACO assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta  

per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

OGGETTO: ADEGUAMENTO DEI DIRITTI DI SEGRETERIA DI CUI ALLA 

LEGGE 19.03.1993, N. 68 E S.M.I. AD ESCLUSIVO VANTAGGIO 

DEGLI ENTI LOCALI. MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.  



LA GIUNTA COMUNALE 

      

 

   VISTA la propria deliberazione della Giunta comunale n. 65 del 12.11.2018 avente ad 

oggetto: “Conferma tariffe occupazione spazi, aree pubbliche e diritti pubbliche affissioni per 

l’anno 2019. Aggiornamento tariffe cimiteriali per le concessioni decennali per inumazione. 

Modifica dei diritti di segreteria di cui alla legge 19.03.1993, n. 68 e s.m.i. sulle pratiche ed 

istanze in materia di urbanistica, edilizia privata, ambiente e introduzione dei diritti 

istruttoria dei procedimenti gestiti dal Suap. ai sensi del d.p.r. n. 160/2010”. 

   RITENUTO opportuno e necessario integrare l'importo dei diritti di segreteria ad esclusivo 

vantaggio degli Enti Locali istituiti ai sensi del D.L. 18/01/1993 n. 8 convertito in Legge 

19/03/1993 n. 68, aggiornato da ultimo con la deliberazione della Giunta Comunale n.ro 65 

del 13.11.2019 con la previsione di ulteriori importi da versarsi all’ente per la ricerca delle 

pratiche edilizie in archivio; 

 

 

  ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile dei servizi tecnici e del responsabile dei 

servizi finanziari, ai sensi dall’art. 49, comma 1, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali approvato con D.Lgs. 267/00; 

 

 

   CON VOTI FAVOREVOLI ED UNANIMI ESPRESSI IN FORMA PALESE DAI 

PRESENTI AVENTI DIRITTO 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) – DI INTEGRARE, con decorrenza 01.05.2022, l’importo dei diritti di segreteria ad 

esclusivo vantaggio degli Enti Locali ai sensi della Legge n. 68 del 19.03.1993, aggiornato 

da ultimo con la deliberazione della Giunta comunale n.ro 65 del 12.11.2018, con le 

seguenti previsioni:  

- Accesso in archivio a pratiche edilizia e/o varianti (da n. 1 a 4)  €. 40,00 

- Accessi ulteriori per ogni pratica in più  (dalle 5 in poi))   €. 10,00 

 

 

2) – DI CONFERMARE, per il resto, le tariffe oggetto della deliberazione della Giunta 

Comunale n. 65 del 13.11.2019. 

 

 

 

 

 

 

 

   RICHIAMATA la propria deliberazione della Giunta comunale n. 65 del 13.11.2019 avente 

ad oggetto:  conferma tariffe occupazione spazi, aree pubbliche e diritti pubbliche affissioni 

per l’anno 2020. Aggiornamento tariffe cimiteriali per le concessioni decennali per 

inumazione. Modifica dei diritti di segreteria di cui alla legge 19.03.1993, n. 68 e s.m.i. sulle 

pratiche ed istanze in materia di urbanistica, edilizia privata, ambiente e introduzione dei 

diritti istruttoria dei procedimenti gestiti dal Suap. ai sensi del d.p.r. n. 160/2010” 

 

 



 

 

   Successivamente,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

   Con votazione e con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese dai presenti 

DICHIARA il presente deliberato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 267/00.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: GHIGO Riccardo 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 

 

 

 

 

 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale, ai sensi dell’art. 124, comma. 1 del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 

267/00, è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 06/07/2022 al 21/07/2022 

sul sito informatico, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009. 
 

 

Il presente verbale contestualmente alla pubblicazione sul sito informatico del Comune è 

stato trasmesso in elenco ai Capogruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 267/00. 

 

Li, 06/07/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 

 

 

 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

Ai sensi dell’art. 134 comma 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali approvato con D.Lgs. 267/00. 

Il       

 

Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali 

approvato con D.Lgs. 267/00. 

Il 05-apr-2022 

 

 

Li, 06/07/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:BORIANO Andrea 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Li, 06/07/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BORIANO Andrea 


